اور آپ پر سلام بھیجنا گردنوں کو آزاد کرنے سے بھی زیادہ فضیلت رکھتا ہے اور آپ کی محبت اللہ کی راہ میں جان دینے یا جہاد کرنے سے بھی افضل ہے۔ (تفسیر در منثور جلد 6 صفحہ 654)

الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 22

جمعة المبارک 02 / جون 2006ء
05 / جمادی الاول 1427 ہجری قمری 02 / احسان 1385 ہجری شمسی

جلد 13

حضرت امیر المومنین خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز کے مشرق بعید کے ممالک کے دورہ کی مختصر جھلکیاں

یہ بالکل غلط ہے کہ اسلام انتہا پسندی سکھاتا ہے

اس زمانہ میں حضرت مسیح موعود علیہ السلام نے اسلام کی خوبصورت اور حسین تعلیم پیش کی ہے جو محبت، بھائی چارے اور امن کے پیغام پر مشتمل ہے۔

کسی لغت کی اور ضرورت نہیں۔ پس قرآنی لغت کیا ہے؟ یہ سیکھنا ہوتا تو حضرت امام راغبؒ سے سیکھیں۔ ہر لفظ کے قرآنی آیات کے سہارے سے معنی کرتے ہیں، اس میں غلطی کا کوئی سوال ہی پیدا نہیں ہوتا۔"

قرآن مجید کا یہ عظیم خادم (حضرت امام راغبؒ) عظیم الشان خدمات سر انجام دینے کے بعد 502ھ بمطابق 1108ء میں اس دار فانی سے کوچ کر گیا۔ آپ کے مقام ولادت کی طرح آپ کی مقام وفات کا ذکر بھی نہیں ملتا۔

حضرت خالد بن زیدؒ

(ابوایوب انصاری)

ماہنامہ "انصار اللہ" ربوہ مارچ 2005ء میں مکرم سید عطاء الواحد رضوی صاحب کا مضمون بعنوان حضرت خالد بن زیدؒ شامل اشاعت ہے۔